técnica, não será admitida a subcontratação, de forma a gerar outros instrumentos contratuais e, consequentemente, outras
atribuições à Administração Pública. Deste modo é vedada a subcontratação do objeto.

20 DA ESTIMATIVA DE PREÇOS
20.1 O custo estimado para a despesa pretendida é de R$ 130.215.649,31 (Cento e trinta milhões e duzentos e quinze mil e
seiscentos e quarenta e nove reais e trinta e um centavos). 
 
21 DOS RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS
21.1 Por tratar-se de licitação para registro de preços, não se vislumbra a obrigatoriedade de indicação da disponibilidade de
créditos orçamentários, a qual somente será exigida para a formalização do contrato ou outro instrumento hábil, conforme